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ACTIVO

SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE ENERO DE 2024

A T

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

étl&%lpo A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO

ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
REMESAS DE BIENES DE CONSUMO

REMESA DE BIENES DE CONSUMO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES

COLECCIONES CIENTIFICAS

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

GASTOS REALIZADOS _
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

NOMINA

OTROS IMPUESTOS

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR

. TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

353,264.46
606,218,291.09

-252,554.08
107,168,078.41
158,123,611.59

4,262,320.56

8,895,562.31

38,462,066.65

72,206.00

923,302,846.99

27,360,278.99
336,586,813.27

254,819,920.13
3,442,888.09
418,483,868.80
53,964,319.57
113,376,705.95

50,067.94

1,208,084,862.74

2,131,387,709.73

83,079,769.93
489,531,075.78
955,482.41
64,015,530.44
-56,106.00

176,061.41
99,851,559.17

265,705,110.43
98,305,500.10

1,028,986.99

1,102,592,970.66

Ejercicio: 2024

A%

Pagina 1 de 2



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

DIRECCION ADMINISTRATIVA R
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2024

TOTALDEL PASNG 1,102,592, 97066

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
INCORPORACION DE ACTIVOS 677,009,400.84

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 677,009,400.84
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADO DEL EJERCICIO -520,517.59

RESULTADO DEL EJERCICIO 46,816,805.59

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 305,489,050.23
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 351,785,338.23

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 1,028,794,739.07

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2,131,387,709.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabiljdad del emisor

C.P. SILVIANA-G) [ UP MENEZ
LICDA. MAYRA YA
B O RA DE PRESUPUESTACION Y o
FINANZAS DIRECTORA

HUIZAR MORALES
INISTRATIVA
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